РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

45-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022                                                                                      № 379
                                Экз.№___

р.п. Павловка

О внесении изменений в Приложения № 1 и № 2
к решению Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» от 05.03.2020 № 135

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования
«Павловский район», Совет депутатов муниципального образования «Павловский
район» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Приложения № 1
и № 2 к  решению Совета депутатов муниципального образования «Павловский
район» от 05.03.2020 № 135 «Об утверждении структуры и предельной штатной
численности муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не
отнесённые к должностям муниципальной службы администрации
муниципального образования «Павловский район».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                                       Ш.А. Абуталипов

consultantplus://offline/ref=E05CDA22802DFE0FB9479E9C81C90E1CD39201E6C176A5E51CE82C8C4781709D87D7F8C161DA6E0DU3bBN

УТВЕРЖДЕНЫ:
 решением Совета депутатов муниципального образования

«Павловский район» от  22.12.2022 № 379

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ № 1 И № 2 К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 05.03.2020 № 135

«Приложение № 1 к решению Совета депутатов
 муниципального образования «Павловский район»

от 05.03.2020 № 135
СТРУКТУРА администрации муниципального образования «Павловский район»

Глава администрации муниципального образования «Павловский район» - 1 МС
 Управление финансов

(юридическое лицо, 5 МС, 1 ТР)
Начальник управления– 1 МС

Главный специалист-эксперт по
мобилизационной подготовке и секретному

делопроизводству -1 МС

Отдел бухгалтерского учёта и
отчётности (1 МС, 2 ТР)

Начальник отдела – главный бухгалтер – 1
МС

Заместитель главного бухгалтера – 1 ТР
Ведущий бухгалтер – 1 ТР

Первый заместитель Главы
администрации – 1МС

Управление перспективного развития и
проектной деятельности

(2 МС, 2 ТР)
Начальник управления – 1 МС

Консультант – 1 МС
Главный специалист – 2 ТР

Управление по имуществу и земельным
отношениям (2 МС, 2ТР)

Начальник управления – 1МС
Консультант – 1МС

Главный специалист – 2 ТР

Управление жилищно-
коммунального хозяйства,

транспорта и дорожной
деятельности (1 МС, 2 ТР)

Главный специалист-эксперт
(главный эколог) – 1МС

Главный специалист – 2 ТР

Отдел архитектуры и строительства
(2 МС)

Начальник отдела – 1МС
Главный специалист - эксперт – 1

МС

Отдел по вопросам городского
поселения (1 МС, 1 ТР)

Начальник отдела – 1МС
Главный специалист – 1 ТР

Заместитель Главы
администрации - 1 МС

Руководитель аппарата – 1 МС

Управление образования
(юридическое лицо, 3 МС, 7 ТР)

Начальник управления – 1 МС
Главный специалист – 3 ТР

Заведующий метод. кабинетом – 1 ТР
Главный специалист – методист

метод. кабинета – 1 ТР

Отдел по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних

(гос. полномочие, 2 МС)
Начальник отдела – 1 МС

Консультант – 1 МС

Отдел по делам культуры и организации
досуга населения

(юридическое лицо, 1 МС, 1 ТР)
Начальник отдела – 1 МС

Главный специалист – 1 ТР

Отдел обеспечения деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав (гос. полномочие, 2 МС)

Начальник отдела – 1 МС
Главный специалист-эксперт – 1 МС

Отдел ЗАГС (гос. полном., 1 МС, 0,5 ТР)
Начальник отдела – 1 МС

Главный специалист – 0,5 ТР

Отдел общественных коммуникаций (1,5 ТР)
Начальник отдела – 1 ТР

Главный специалист – 0,5 ТР

Отдел кадров, делопроизводства и
информатизации (1 МС, 4 ТР)

Начальник отдела – 1 МС
Главный специалист по кадрам – 1 ТР

Главный специалист по
делопроизводству – 1 ТР

Главный специалист по информационным
технологиям – 1 ТР

Главный специалист по защите
информации – 1 ТР

Отдел правового обеспечения
(1 МС, 1 ТР)

Начальник отдела – 1МС
Юрист – 1 ТР

Отдел по архивам
 (частично гос. полномочие, 1 МС)

 Начальник отдела – 1МС

Управление закупок (2 МС, 2ТР)
Начальник управления – 1 МС

Главный специалист - эксперт – 1 МС
Главный специалист-ревизор – 1 ТР

Главный специалист – 1 ТР

Отдел планирования и исполнения
бюджета (1 МС)

Начальник отдела – 1 МС

Отдел бухгалтерского учёта и
отчетности (1 МС)

Начальник отдела – 1 МС

Отдел прогнозирования
 доходов и налогов (1 МС)
Начальник отдела – 1 МС

Отдел казначейского
исполнения бюджета (1 МС, 1 ТР)

Начальник отдела – 1 МС
Главный специалист – 1 ТР

34 должности муниципальной службы;
28 должностей, не отнесённых к

должностям муниципальной службы.

Отдел бух. учёта, отчётности и экономики
(2 ТР)

Главный бухгалтер – 1 ТР
Главный экономист – 1 ТР

Отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям

и взаимодействию с
правоохранительными органами

(1МС)
Начальник отдела - 1 МС

Помощник Главы администрации
 (1 МС)

Первый заместитель Главы
администрации – начальник

управления жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожной

деятельности – 1МС

Главный специалист по физической
культуре и спорту – 1 ТР

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования
«Павловский район»

от 05.03.2020  № 135

Предельная штатная численность муниципальных служащих,
 работников, замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы

администрации муниципального образования «Павловский район»

№
п/п

Наименование структурного и/или отраслевого (функционального)
подразделения

Штатная
численность

Администрация муниципального образования «Павловский район»
1. Глава администрации 1 МС
2. Помощник Главы администрации 1 МС
 Главный специалист-эксперт по мобилизационной подготовке и

секретному делопроизводству
1 МС

 Управление финансов (юридическое лицо)
3. Начальник управления 1 МС
 Отдел планирования и исполнения бюджета

4. Начальник отдела 1 МС
 Отдел бухгалтерского учёта и отчетности

5. Начальник отдела 1 МС
 Отдел прогнозирования доходов и налогов

6. Начальник отдела 1 МС
 Отдел казначейского исполнения бюджета

7. Начальник отдела 1 МС
8. Главный специалист 1 ТР
9. Первый заместитель Главы администрации  1 МС
 Управление перспективного развития и проектной деятельности

10. Начальник управления 1 МС
11. Консультант 1 МС
13. Главный специалист 2 ТР

 Управление закупок
14. Начальник управления 1 МС
15. Главный специалист - эксперт 1 МС
16. Главный специалист-ревизор 1 ТР
17. Главный специалист 1 ТР

Управление по имуществу и земельным отношениям
18. Начальник управления 1 МС
19. Консультант 1 МС
20. Главный специалист 2 ТР
21. Первый заместитель Главы администрации – начальник

управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и
дорожной деятельности

1 МС

Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной
деятельности

22. Главный специалист-эксперт (главный эколог) 1 МС
23. Главный специалист 2 ТР

Отдел по вопросам городского поселения
24. Начальник отдела 1 МС
25. Главный специалист 1 ТР

Отдел строительства и архитектуры
26. Начальник отдела 1 МС
27. Главный специалист - эксперт  1 МС
 Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами

28. Начальник отдела 1 МС
29.  Заместитель Главы администрации

1 МС

Управление образования (юридическое лицо)
30. Начальник управления 1 МС
31. Главный специалист 3 ТР
32. Заведующий методическим кабинетом 1 ТР
33. Главный специалист-методист методического кабинета 1 ТР

 Отдел бухгалтерского учёта, отчётности и экономики
управления образования

34. Главный бухгалтер 1 ТР
35. Главный экономист 1 ТР

Отдел по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
управления образования

36. Начальник отдела 1 МС*
37. Консультант  1 МС*

Отдел по делам культуры и организации досуга населения (юридическое лицо)
38. Начальник отдела 1 МС
39. Главный специалист 1 ТР

Отдел обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
 и защите их прав

40. Начальник отдела 1 МС*
41. Главный специалист-эксперт 1 МС*

Отдел записи актов гражданского состояния
42. Начальник отдела 1 МС*
43. Главный специалист 0,5 ТР*

Отдел общественных коммуникаций
44. Начальник отдела 1 ТР
45. Главный специалист 0,5 ТР
46. Главный специалист по физической культуре и спорту 1 ТР
47. Руководитель аппарата 1 МС

 Отдел кадров, делопроизводства и информатизации
48.   Начальник отдела  1 МС
49. Главный специалист по кадрам 1 ТР
50. Главный специалист по делопроизводству 1 ТР

51. Главный специалист по информационным технологиям 1 ТР
52. Главный специалист по защите информации 1 ТР

 Отдел правового обеспечения
53. Начальник отдела 1 МС
54. Юрист 1 ТР

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
55. Начальник отдела - главный бухгалтер 1 МС
56. Заместитель главного бухгалтера 1 ТР
57. Ведущий бухгалтер 1 ТР

Отдел по архивам
58. Начальник 1 МС*

Итого 34 штатных единицы муниципальных служащих, 28 штатных единиц работников,
замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы.
* работники, деятельность которых финансируется за счет субвенций, выделяемых из
бюджета Ульяновской области, на осуществление переданных государственных
полномочий.
МС – муниципальные служащие;
ТР - работники, замещающие должности, не отнесённые к должностям муниципальной
службы».